Kính gửi:

- Các Phòng, ban ngành thuộc huyện;

- Ủy ban nhân dân các xã.

Thực hiện Công văn số 2879/UBND-KTTH ngày 05/8/2020 của Ủy ban

nhân dân tỉnh về việc triển khai Công văn số 1129-CV/TU ngày 20/7/2020 của

Ban Thường vụ Tỉnh ủy; Ủy ban nhân dân huyện yêu cầu:

1. Các Phòng, ban, ngành thuộc huyện và Ủy ban nhân dân các xã

Tăng cường tuyên truyền, quán triệt Kết luận số 77-KL/TW ngày 05 tháng 6

năm 2020 của Bộ Chính trị về chủ trương khắc phục tác động của đại dịch Covid-

19 để phục hồi và phát triển nền kinh tế đất nước; Công văn số 1129-CV/TU ngày

20 tháng 7 năm 2020 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy về triển khai thực hiện Kết luận

số 77-KL/TW ngày 05 tháng 6 năm 2020 của Bộ Chính trị. Đồng thời tiếp tục thực

hiện Công văn số 809/ UBND-TH ngày 16/6/2020 của Ủy ban nhân dân huyện về

việc triển khai thực hiện Chỉ thị số 07/CT-UBND ngày 10/6/2020 của Ủy ban nhân

dân tỉnh về nhiệm vụ, giải pháp tiếp tụctháo gỡ khó khăn cho sản xuất kinh doanh,

thúc đẩy giải ngân vốn đầu tư công, đảm bảo trật tự an toàn xã hội trong bối cảnh

dịchbệnh Covid-19trên địa bàn tỉnh Kon Tum; phấn đấu đạt mức cao nhất các chỉ

tiêu kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội năm 2020 đã được Hội đồng nhân dân

huyện thông qua tại kỳ họp thứ 9 khóa X, nhiệm kỳ 2016 – 2021 về phương hướng

phát triển kinh tế - xã hội năm 2020; và nhiệm vụ, giải pháp phát triển kinh tế - xã

hội 6 tháng cuối năm 2020 đã được Hội đồng nhân dân huyện thông qua tại kỳ họp

thứ 10 khóa X, nhiệm kỳ 2016 - 2021.

2. Phòng Lao động, Thương binh và Xã hội

Tiếp tục đẩy nhanh thực hiện việc hỗ trợ các cá nhân, đơn vị trên địa bàn

huyện bị ảnh hưởng bởi dịch Covid-19 theo đúng quy định tại Nghị quyết số

42/NQ-CP ngày 09 tháng 4 năm 2020 của Chính phủ về các biện pháp hỗ trợ

người dân gặp khó khăn do đại dịch Covid-19; Quyết định 15/2020/QĐ-TTg ngày

24 tháng 4 năm 2020 của Thủ tướng Chính phủ Quy định về việc thực hiện các

chính sách hỗ trợ người dân gặp khó khăn do đại dịch Covid-19.

3. Phòng Tài chính - Kế hoạch chủ trì, phối hợp với các cơ quan, đơn vị thực

hiện các nội dung sau:

- Thực hiện tốt nhiệm vụ quản lý ngân sách Nhà nước theo quy định; tăng

cường công tác chống thất thu, xử lý nợ đọng thuế; quản lý tốt các nguồn thu trên

địa bàn, nhất là nguồn thu từ khai thác quỹ đất.

- Rà soát, đẩy nhanh tiến độ giải ngân, nâng cao hiệu quả sử dụng vốn vốn

đầu tư công. Đồng thời tham mưu cho Ủy ban nhân dân huyện xây dựng kế hoạch

ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN IA H’DRAI

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

     Số:       /UBND-TH

Về việctriển khai Công văn số

1129-CV/TU ngày 20/7/2020

của Ban Thường vụ Tỉnh ủy

Ia H’Drai, ngày   tháng 8 năm 2020

đầu tư công trung hạn giai đoạn 2021 - 2025  trình Ủy ban nhân dân huyện xem

xét.

4. Ban quản lý Đầu tư và Xây dựng huyện

- Tổ chức làm việc với các chủ đầu tư về tiến độ giải ngân từng dự án và yêu

cầu các chủ đầu tư phải có cam kết, chịu trách nhiệm về giải ngân vốn đầu tư công

nếu không đảm bảo tiến độ đề ra.

- Rà soát, xác định các khó khăn, vướng mắc đối với từng dự án của các

doanh nghiệp để kịp thời giải quyết, tháo gỡ, tạo điều kiện thuận lợi cho doanh

nghiệp triển khai các dự án trên địa bàn huyện, nhất là các dự án quy mô lớn, quan

trọng, có tác động lan tỏa đến phát triển kinh tế - xã hội của huyện.

5. Cơ quan Ủy ban Kiểm tra – Thanh tra huyện: Chuẩn bị tốt các nội dung

liên quan để phục vụ Đoàn Thanh tra tỉnh kiểm tra việc thực hiện kết luận thanh tra

từ năm 2017 đến năm 2019 tại các cơ quan, đơn vị trên địa bàn huyện.

6. Cơ quan Tổ chức – Nội vụ huyện, Phòng Giáo dục và Đào tạo huyện phối

hợp với các cơ quan, đơn vị liên quan: Tiếp tục cải cách hành chính, xây dựng

chính quyền điện tử và từng bước hiện đại hóa nền hành chính trên địa bàn huyện.

Yêu cầu các cơ quan, đơm vị triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- TT Huyện ủy (b/c);

- TT HĐND huyện (b/c);

- CT, các PCT UBND huyện;

- Lưu: VT-TH.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Bùi Văn Nhàng

		2020-08-12T13:16:36+0700

		2020-08-12T14:50:13+0700

		2020-08-12T14:50:15+0700

		2020-08-12T14:50:15+0700